PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO 00 DESCOBERTO-GO

CNFJ 00 097.657;000-71

DECRETO N° 5.627, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
0$ liprefrlkia

Municipal

6 / 12 /2o;';
'ecrtaria municipal de

'wncacae
Implementa alíquota de Contribuição
previdenciária custo suplementar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto no Art. 10 da Lei Municipal n° 1.156, de 19 de agosto de 2020.

DECRETA:

Art. 10  A alíquota parte Patronal referente ao Çsto Suplementar, será de

10,57% (dez virgula cinquenta e sete percentuais) referente ao exercício de 2024.

Art. 20  Este Decreto entra ern vigor em J° de janeiro de 2024.

Art. 3° Ficam rçyog40gs as disposiçes em çQntrárjQ.

GABINETE DO PREFEITOt UNICI 'AL DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO - GO, aos 06 (seis) dias do íembro de 2023.

ÁLEA !T OL O CALDATO

P' :ï'Fi'JTOM ICIPAL

Quadra 33 Lçio22 Centro - Sito AzflôniQ do Descoberto qO ÇEP 720*090
Fon: (6t)3626/64Q Cti' 7000